CAPÍTULO XI - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS  

Art. 36 – Independente dos prazos previstos nos artigos 33, 34 e 35, a EAPC prestará informações sempre 

que solicitada pelo participante/assistido.  

Art. 37 - QUANDO O VALOR DA RENDA MENSAL FOR INFERIOR A R$ 1.045,00 (HUM MIL E QUARENTA E 

CINCO REAIS), PODERÁ A EAPC EFETUAR O PAGAMENTO EM UMA ÚNICA PARCELA CORRESPONDENTE 

AO VALOR DA PROVISÃO MATEMÁTICA DE BENEFÍCIOS CONCEDIDOS.  

PARÁGRAFO ÚNICO - O VALOR CONSTANTE DO CAPUT DESTE ARTIGO TEM COMO DATA BASE (01/2021) 

E SERÁ ATUALIZADO ANUALMENTE, NO MÊS DA DATA BASE, PELA VARIAÇÃO DO ÍNDICE DE